ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.03.2014  № 20

О результатах деятельности

агропромышленного комплекса

Ярославской области за 2013 год

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской

области о результатах деятельности агропромышленного комплекса Яро-

славской области за 2013 год.

2. Предложить Правительству Ярославской области рассмотреть

вопрос о передаче полномочий по исполнению положений законодательства

в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения из департамента

имущественных отношений в департамент агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Ярославской области, а также инициировать пере-

дачу полномочий поселений, в части формирования земельных участков из

невостребованных долей, на уровень субъекта.

3. Предложить департаменту агропромышленного комплекса и по-

требительского рынка Ярославской области закончить в 2014 году работы по

формированию инвестиционной карты области.

4. Рекомендовать департаменту агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Ярославской области проработать варианты поста-

вок продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей области в си-

стему бюджетных учреждений Ярославской области.

Председатель комитета                                                            А.Б. Окладников